
1. schůzka školního parlamentu 7. 10. 2021 
 
 
Přítomni:  
4. třída: Martin Schmeller, Viktorie Hodíková 
5. třída: Eliška Švehlová, Jan Toman 
6. třída: Marie Krejčová, Petr Gajdoš   
7. třída: Nela Štvánová, Anežka Bendová 
8. třída: Jitka Gajdošová, Ema Kutilová  
9. třída: Martina Navrátilová, Tomáš Grůbr 
 
 
1) Zahájení 

 Vzájemné představení členů parlamentu  

 Fungování parlamentu v letošním roce:  
- co a jak a kdo a proč a kdy a…. 

 
 
2) Návrhy a dotazy žáků 

 Rádi bychom, aby při Světovém dni byla vyhlášena nejlepší třída … chceme mít motivaci pro co 
nejlepší prezentaci. (9.)  
-      tento návrh bude probrán s učiteli 

 Ve třídách 2. stupně je horší viditelnost interaktivních tabulí, bylo by možné pořídit žaluzie? (8.)  
-      vybavení žaluziemi se plánuje, zatím na ně není dostatek financí 

 Kde najdeme témata absolventských prací z minulých let, abychom si mohli připravovat vlastní nové 
téma? (8.)  
-      témata jsou na webových stránkách školy (Základní škola – Naši žáci – Absolventské práce) 

 Bylo by možné pořídit na toalety na 2. stupni zamykání? (6.)  
-      bude konzultováno se školníkem (možnosti, náklady apod.) 

 Rádi bychom, aby byla na chodbě pitná voda. (6.)  
-      pitná voda ve škole teče z kohoutku, proto se s barely s vodou na chodbě nepočítá 

 Bylo by možné zase ve škole uspořádat Zvířecí den? (6.)  
-      v minulosti jej zorganizoval Ekotým, který již nefunguje… je možné, aby jej zorganizoval parlament 

 Při obchůzce školy v dílničce Mladí zdravotníci jsme zjistili, že je ve škole málo lékárniček, bylo by 
možné přidat další? (4.)  
-      zatím o tom neuvažujeme, neboť další lékárničky jsou ve sborovnách… bude konzultováno se zdravotníkem školy 

 
 
3) Úkoly do příští schůzky 

 Prozkoumat a zhodnotit nové webové stránky školy  

 Promyslet a zformulovat návrhy na organizaci nějakého „speciálního“ dne, který by zajistil 
školní parlament 
 
 

 
 

Zapsal dne 8. 10. 2021 Libor Mandovec 


